
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900145

145

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022 - UASG 70018

Nº Processo: 0047196-02.2022. Objeto: Aquisição de equipamentos para
videoconferência. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00095-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/08/2022
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 17/08/2022) 70018-00001-2022NE000169
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SEÇÃO DE COMPRAS E REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 043/2022. Objeto: Contratação do curso: Governança,
Gestão de Riscos e Controles Internos nas Contratações Administrativas. Valor total R$
19.000,00. Processo: ILF 043/2022. Partes: Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e
ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA. CNPJ 07.774.090/0001-
17. Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 25, inciso II, c.c. o
artigo 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93. Declaração da Inexigibilidade: em
17.08.2022, pelo Sr. Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material do
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e Ordenador da Despesa. SEI 0036572-
13.2022.6.26.8000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022 - UASG 090030 - TRF DA 4A.REGIAO

Nº Processo: 00139.973820/2262-58.
Pregão Nº 22/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 23.518.065/0001-29 - XP ON CONSULTORIA LTDA. Objeto: Subscrição de 50
(cinquenta) licenças da plataforma zoom enterprise named host 3 year prepay (par1-ep01-
ent5-bd3y).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/08/2022 a 03/09/2022. Valor
Total: R$ 71.000,00. Data de Assinatura: 17/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 35/2022 - UASG 070024 - TRE/RO

Nº Processo: 00116.507520/2262-78.
Inexigibilidade Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 37.377.041/0001-01 - INSTITUTO DE OLHOS DE PALMAS LTDA. Objeto: O
objeto do presente credenciamento, conforme carta proposta (000012301486884), é a
prestação dos serviços hospitalares (especializado e oftalmologia clínica, cirúrgica e
diagnose), aos membros e servidores do tre/to, bem como a seus respectivos
dependentes, que serão efetuados mediante apresentação de guia de encaminhamento
específica do credenciante, observados os termos dos artigos 10 a 14 do regulamento
aprovado pela resolução tre-to nº 431/2018..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 17/08/2022 a 17/08/2027. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 17/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 34/2022 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0011594-42.2022.6.27.8000.
Inexigibilidade Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 07.169.771/0001-56 - HOSPITAL ORTOPEDICO DO TOCANTINS LTDA. Objeto: O
objeto do presente credenciamento, conforme Carta Proposta (000012301486272), é a
prestação dos serviços hospitalares (Atendimento em Pronto Atendimento, Consultórios
Eletivos, Internação Clínica, Internação Cirúrgica, Centro Cirúrgico), aos membros e
servidores do TRE/TO, bem como a seus respectivos dependentes, que serão efetuados
mediante apresentação de Guia de Encaminhamento específica do Credenciante,
observados os termos dos artigos 10 a 14 do Regulamento aprovado pela Resolução TRE-
TO nº 431/2018.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 17/08/2022 a 17/08/2027. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 17/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2022).

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

a) Espécie: Acordo de Cooperação 005/2022, assinado entre a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT, e ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL - AOJUS. b) Objeto:
Consignação de mensalidades em folha de pagamento de servidores (oficiais de justiça)
ativos e inativos do consignante, a título de contribuição em favor da CONSIGNATÁRIA. c)
Fundamento Legal: Lei 13.019/2014 e Portaria GPR 557, de 29/04/2013, alterada pelas
Portarias GPR 1417, de 09/10/2013, GPR 1928, de 09/10/2019 e GPR 1231, de 08/07/2020
do TJDFT. d) Vigência e eficácia: Vigência por prazo indeterminado, a partir da data de sua
assinatura, e eficácia a partir da data de sua publicação no DOU. e) Data da assinatura:
17/08/2019. f) PA: 0007819/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo N. 03 ao Contrato de Prestação de Serviços N.
016/2021, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a ARJ SISTEMAS
DE AR CONDICIONADO E INCENDIO LTDA. b)Objeto: Acrescer valores ao
contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusula 17ª do Contrato inicial c/c art.
65, I, §§ 1º e 2º da Lei 8.666/93. d)Valor estimado do Contrato: R$ 428.447,18.
e)Vigência a partir da data de sua assinatura e eficácia a partir da data de sua
publicação no DOU. f)Data da assinatura: 17/08/2022 g)P.A. N.:
0013661/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 03 ao contrato de prestação de serviços 158/2019, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa ORBITEL TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA EIRELI. b)Objeto: reajustar valores, prorrogar o prazo de vigência e incluir
cláusulas trigésima terceira e trigésima quarta ao contrato inicial. c)Fundamento Legal:
Cláusulas vigésima, vigésima sétima e vigésima oitava do contrato inicial c/c art. 57, inciso
II, e art. 65, inciso II, da Lei 8.666/93. d)Prorrogação: de 09/09/2022 a 09/09/2023.
e)Vigência: a partir da data de sua assinatura. f)Eficácia: a partir da data de sua publicação
no D.O.U. g)Valor estimado do contrato: R$ 444.627,84. h)Data da assinatura: 16/08/2022.
i) PA: 0006722/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Proad 26.906/2022. Objeto: Compromisso de adesão à Carta da Terra Internacional.
Assinam em 12/07/2022, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador
Presidente e pela Secretaria Internacional da Carta da Terra e do Centro Carta da Terra
para a Educação para o Desenvolvimento Sustentável na Universidade para a Paz: Mirian
Vilela, Diretora Executiva.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 010/2022 (PROAD nº 5540/2022) - Objeto: Registro de preços para
aquisição de uniformes institucionais.
Ata nº 011/2022 - Registrado o Grupo 1 (itens 1 e 2) e o item 7 à empresa Agaefe Indústria
de Equipamentos Eireli., CNPJ: 03.711.334/0001-61, no valor unitário de: R$241,58 para o
item 1; R$206,92 para o item 2 e R$380,00 para o item 7. Vigência: 06/08/2022 a
05/08/2023.
Ata nº 012/2022 - Registrado o Grupo 2 (itens 3 e 4) à empresa Paulo Roberto Macedo de
Mattos Confecções Eireli., CNPJ: 30.546.510/0001-20, no valor unitário de: R$30,85 para o
item 3 e R$32,90 para o item 4. Vigência: 04/08/2022 a 03/08/2023.
Ata nº 013/2022 - Registrado o item 5 à empresa O. Filizzola & Cia. Ltda., CNPJ:
61.182.424/0001-09, no valor unitário de: R$48,00. Vigência: 16/08/2022 a 15/08/2023.
Ata nº 014/2022 - Registrado o item 6 à empresa BRT Bones Ltda., CNPJ: 43.871.609/0001-
49, no valor unitário de: R$18,50. Vigência: 19/08/2022 a 18/08/2023.
Ata nº 015/2022 - Registrado o Grupo 3 (itens 8 a 16) à empresa Atelier Carla Ribeiro Ltda.,
CNPJ: 24.552.725/0001-50, no valor unitário de: R$980,00 para o item 8; R$150,00 para o
item 9; R$80,00 para os itens 10 e 11; R$274,00 para o item 12; R$700,00 para o item 13;
R$150,00 para o item 14; R$240,00 para o item 15 e R$80,00 para o item 16. Vigência:
11/08/2022 a 10/08/2023.
As atas encontram-se disponíveis para consulta em
https://ww2.trt2.jus.br/fileadmin/licitacoes/SRPPagina.pdf.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de registro de preços referente à Ata de Registro de Preços nº
019/2022, registrado para empresa Century Comercial Eireli., CNPJ: 02.885.591/0001-57,
(Pregão Eletrônico nº 48/2022, PROAD Nº 20.563/20220, publicado na pág. 248 do D.O.U,
Seção 3, em 15/08/2022, referente à sua vigência. Onde se lê: Vigência: 12/08/2022 a
11/08/2023, leia-se: Vigência: 18/08/2022 a 17/08/2023.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio. CONVENIADO: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENENTE: SOCIEDADE PADRÃO DE EDUCAÇÃO
SUPERIOR LTDA - CNPJ 03.273.660/0001-34. OBJETO: Realização de estágio curricular pelos
alunos regularmente matriculados em qualquer um dos campi e unidades mantidas pela
Convenente. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 11.788/2008 e Processo e-PAD
18596/2022. VIGÊNCIA: 05 anos, a partir de 17/08/2022, podendo ser prorrogado
mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 17/08/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde
Valadares Viegas (pelo conveniado) e Marcelo Vinícius Santos Chaves (pelo convenente).
22CN027 - e-PAD 27242/2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O TRT da 3ª Região informa a revogação pela autoridade competente, da fase
externa do PE 12/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e
internacionais para os magistrados, servidores e colaboradores do TRT-MG, em razão da
constatação de exigência, no respectivo Edital, com potencial para restringir a
competitividade do certame. Informa, ainda, que transcorreu in albis o prazo para
interposição de recurso em face da referida decisão, nos termos do art. 109, I, c, da Lei
8.666/93.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato 18SR031 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e ZIM TECHNOLOGIES DO
BRASIL LTDA. - CNPJ 01.992.415/0001-51. OBJETO: Prorrogação da vigência por mais 12
(doze) meses, sem reajustamento de preços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II e
parágrafo 2º da Lei n. 8.666/1993, Processo e-PAD 14491/2022. DATA DA ASSINAT U R A :
17/08/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo Contratante) e
Florisvaldo Rodrigues dos Santos (pela Contratada). 22TA061 - e-PAD 29486/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

graziell
Realce



19/08/2022 12:19 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=publicarAtaLicitacao&numeroLicitacao=950180 1/1

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores  

pxl1aop00006_aop-08, 2022-08-12 14:53, Fri Aug 19 12:18:59 BRT 2022

 
 

Licitação [nº 950180]      

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais para os magistrados,
servidores e colaboradores do TRT-MG, mediante demanda, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 12/2022 Processo ePAD 25808/2022 DG

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Revogada Data de publicação 14/07/2022

Início acolhimento de propostas 15/07/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas 27/07/2022-13:00

Abertura das propostas 27/07/2022-13:00 Data e a hora da disputa 27/07/2022-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

  

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2023 
[J8722359] GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA  
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria      

Licitações

http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2388,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13403&codigoRet=9093&bread=3
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2700,0,0,1,6.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=19412&codigoRet=457&bread=4
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2300,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13753&codigoRet=9146&bread=6
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,105,105,0,0,1,6.bb
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,136,136,0,0,1,8.bb
javascript:
javascript:
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/editar-cadastro-licitacao.aop?opcao=editarCadastroLicitacao
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/pesquisar-licitacao.aop?opcao=preencherPesquisar
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/bpe
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/login.aop?opcao=sair
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,101,101,0,0,1,6.bb
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/
graziell
Realce

graziell
Realce




